ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO DOS LOUREIROS

AVENIDA JOSÉ PEDRO LOUREIRO DE MELO, 1070

FONE: (0xx54) 991445675 ou 991450185– GRAMADO DOS LOUREIROS – RS

E-mail: pmgl.planejamento@gmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO DOS LOUREIROS - RS

           EDITAL DE REVOGAÇÃO DO CHAMAMANETO PUBLICO Nº 003/2021

           O Município de Gramado dos Loureiros – RS.,  torna público que, fica REVOGADO o

Edital de Chamamento Público nº 003/2021, referente  a Contratação de farmácia estabelecida, a uma

distância máxima de 20 (vinte) quilômetros da sede do município de Gramado dos Loureiros para

aquisição de medicamentos, para fornecimento à pacientes em situação de urgência e que não constem

do estoque junto  à Unidade Básica de Saúde, sob forma de percentual de 20 (vinte) por cento de

desconto sobre a tabela do “Guia da Farmácia” da Editora Price, considerando o Preço Médio

Consumidor “PMC” com o índice de 17% de ICMS, que corresponde ao praticado no Estado do Rio

Grande do Sul, por interesse público.

             Gramado dos Loureiros, 04 de maio de 2021.

                           ARTUR CEREZA

                                                         Prefeito